2020年１月 14日

各 位

会社名 モ リ ト 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 一坪 隆紀

 （コード番号：9837 東証第一部）

本社所在地 大阪市中央区南本町４丁目２番４号

問合せ先

総務部長 辻 誠

（電話番号：06－6252－3551）

中期経営計画策定に関するお知らせ

当社は、2019 年６月１日をもって持株会社体制に移行しました。この度、新体制の下、第８次中期経営計画を

策定いたしましたのでお知らせいたします。

記

【第８次中期経営計画概要】

・対 象 期 間： ５年間（2020年 11月期～2024年 11月期）

・経営ビジョン： 存在価値を創造する、あたらしい「モリトグループ」の実現

・経 営 目 標：連結売上高 500億円、連結営業利益 25億円（2024年 11月期）

・経 営 戦 略： 社員１人ひとりが力を発揮できる環境を作ることで、商品が持つ付加価値に留まらないモリト

グループとしての新しい存在価値を創造し、継続して成長を続ける会社を目指してまいります。

上述の経営目標を達成するために、第 8 次中期経営計画において、以下の項目を経営戦略とし

て掲げました。

事業戦略

- 既存事業の継続的成長および収益改善を目標とした構造改革

- M&Aも視野に入れた新規事業開拓による事業ポートフォリオ拡充

- 安定かつ継続的なキャッシュフローの創出

- 成長領域への資源の重点投資

コーポレート戦略

- 会社成長に対応するための経営基盤整備

- 事業構造の改善に向けた支援強化

- 適切なキャッシュフローマネジメントによる強固な財務体質の構築

- 人材育成と IT活用による企業価値向上

- コンプライアンス順守、ガバナンス強化

なお、詳細は弊社ウェブサイトに公開いたします。

（URL: http://www.morito.co.jp/ir/news/file/8thmidtermplan.pdf）

以 上

http://www.morito.co.jp/ir/news/file/8thmidtermplan.pdf